MEMORANDUN N® 197-93 DGM

AL : Ing. Antonio Guzman
Director General de Geologia (e)

DEL : Ing. Walter Rodriguez Olarte
Director de Geolgia Minera (e)

ASUNTO : Remisién de documentacién técnica (Proyecto
Chinchipe)

FECHA : Lima, 19 de Agosto de 1993

Referente a la documentacién solicitada por la
Direccién Técnica sobre el Proyecto Chinchipe, para su
reinterpretacién por el Servicio Geolégico de Rusia, debo
informar que la Direccién de Geologia Minera cuenta con la
siguiente documentacién Técnica:

- Mapa Geolégico Esc. 1 : 200,000

- Mapa de ubicacién de Muestras Geoquimicas Esc. 1: 200,000

- Mapa de ubicacién de Concentrados Esc. 1: 200.000

- Informe de Avances y Resultados Preliminares 1984 (Proy.
KFW) .

- Informe de Avances 1985 (Proy. KFW).

- Informes de las Areas anémalas del Proyecto Chinchipe 1989

Las Huaquillas
Tamborapa

Boti jas
Pachapiriana.

Respecto a los Resultados de los anélisis
geoquimicos, debo informarle que estos no se hallan
completos en los archivos de esta direccién, siendo
necesario su busqueda en los archivos del Laboratorio, lo
mismo que la ubicacién de las contramuestras, para lo cual
es necesario contar con 2 personas por 3 dias. No teniendo
disponibilidad de personal por el momento, ésta informacién
sera completada inmediatamente regresen las brigadas del
campo.

Atentamente.
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MEMORANDUN N° 197-93 DGM

AL : Ing. Antonio Guzman
Director General de Geologia (e)

DEL : Ing. Walter Rodriguez Olarte
Director de Geolgia Minera (e)

ASUNTO : Remisidén de documentacidédn técnica (Proyecto
Chinchipe)

FECHA : Lima, 19 de Agosto de 1993

Referente a la documentacidén solicitada por la
Direccién Técnica sobre el Proyecto Chinchipe, para su
reinterpretacidn por el Servicio Geolégico de Rusia, debo
informar que la Direccidén de Geologia Minera cuenta con la
siguiente documentacidén Técnica:

= ‘Mapa Geoldgico Esc: 1 ;. 200,000

- Mapa de ubicacidén de Muestras Geoquimicas Esc. 1: 200,000

- Mapa de ubicacidén de Concentrados Esc. 1: 200.000

- Informe de Avances y Resultados Preliminares 1984 (Proy.
KFW) .

- Informe de Avances 1985 (Proy. KFW).

- Informes de las Areas andémalas del Proyecto Chinchipe 1989

Las Huaquillas
Tamborapa
Botijas
Pachapiriana.

Respecto a 1los Resultados de los anédlisis
geoquimicos, debo informarle que estos no se hallan
completos en los archivos de esta direccién, siendo
necesario su busqueda en los archivos del Laboratorio, lo
mismo que la ubicacidén de las contramuestras, para lo cual
es necesario contar con 2 personas por 3 dias. No teniendo
disponibilidad de personal por el momento, ésta informacidn
sera completada inmediatamente regresen las brigadas del
campo.

Atentamente.
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IN S’l‘l"f‘UT( i GEOLOGICO MINERO
METALURGICO

MEMORANDUM N° 0% 93 - cav nmm.w GENERAL DB GBOLOGIA

Recibido. . {. Ol asnssece
Fechn}?l [qB RegZicesossenen

Al : Dirvector (e) de Geologia Minera
Del : Ing® Carlos Jiménez V.
Asunto : Remisidn documentacidn técnica (Proy.Chinchipe).

Fecha - Lima: 19 de Agosto de 1993

Segtin lo solicitado por la D.T.,referente a documentaciodn
técnica del Proyecto Chinchipe; remito a Ud. 3 copias ozalid
de los mapas siguientes :

- Mapa Geoldgico (coloreado). Esc. 1:200,000.
- Mapa de Ubicacidn de Muestrab Geoguimicas. Esc. 1:200,000.
—~ Mapa de Ubicacién de Concentrados. Esc. 1:200,000.

Como informé oportunamente a la D.G.M..no
un mapa general de resultados de andlisis =
suponer estos resultados se hallan dispersos en los archivos
de Laboratorio v probablemente en la D.G.M.;al respecto
debe consultar con el encargado del Provecto de ese
entonces:asi mismo para indagar sobre las contramuestras.

En cuanto a informes técnicos, adjunto una

rals
e ta
informes de la D.G.M.,a fin de que Ud. decida cuales son 1lo
masg convenientes para su respectivo fotocopiado.

Atentamente

INGENGERO GEOLOGO
Beg. del Colegio de Ingenieros No. B6055

3N a8
3.0,

CJIV/ema



PROYECTO CHINCHIPE — CORDILLERA DEL CONDOR

PAQUETES DE INFORMES TECNI

1.-PROYECTO KFW -~ LINEA 03 - PROSPECCION Y EXPLORACION MINERA
INFORME TECNICO DE AVANCES Y RESULTADOS PRELIMINARES-Marzo

1884
Incluve
~Informacidén Geoldgica Basica.
~Mapa de Ubicacién. EHsc. 7 000, 000.
-Mapa de Avances 1983. Esc. 1= 5000000
-Plano de Muestreo afio 1983. Esc. 1=500,000.,

2 .—-INFORME DE AVANCES PROYECTO KFW - Feb.1985
CHINCHIPE CORDILLERA DEL CONDOR

Tncluve

~Mapa de Ubicaciodn.

—Informacién Geoldégica y Geoguimica.

~Mapa de Avances 1984. Esc. -4 000, 000.

—-Mapa de Distribucién Aurifera de la Cuenca del
Chinchipe.Esc. 1:3860,000.

3.-INFORME TECNICO DE AVANCES - PROYECTO KFW 900030 - Abr.1989
PROSPECCION Y EXPLORACION CHINCHIPE

Incluye

-Area Las Huaguillas

Informacién Geoldgica.
Mapa de Ubicacidn.
Mapa Geoldgico de Las Huaguillas.

-Arvea Tamborapa

Informacidn Geoldgica.
Mapa de Ubicacidn.
Mapa Fotogeoloégico. Esc. 1230.,000..

—-Area Andmala de Botijas

|

Informacidtn Geoldgica.

Mapa de Ubicacién. Esc. . 1:5°000,000.

Plano Geolégico. Esc. 1:25 OOO

Seccidén Geolégica. Esc. 1:500.
!’2

Plano de Muestreo vy Dis s16n Geoguimica Au.
Esc. 12100, 000

-Area Pachapiriana

|

Informacidon Geologica.

Plano de Ubicacidon. Esc. 120 000,000,

Plano de Trabajos Realizados. Esc. 1:200,000.
Informacidn Geofisica.

* Fuente de informacidn: Archivo D.G.M. Agosto,1993.

CJIV/ema.



INGEMMET

MEMORANDUM N°103-92-DCM

AL $ lhge Osear Palacios M,
: Director Ceneral de Geologiu
DEL : A g« Frank Mamani M,
Director de Geologia Minera
ASUNTO : Transferencia del Area Las Huaquillas a
: Mlﬂem Peﬂj S.A.
FECHA : Lima, 10 de Junio de 1922,

Por el presente adjunto a Ud, la hformacidn sobre
las transferencias del Area Las Huaquillas a Minero Perd S.&., solicitadas por
la Direecidn Téenica.

Atentamente,

FMM/ppe.



INFORME SOBRE TRANSFERENCIAS DEL AREA LAS HUAQUILLAS

A MINERO PERU S,A,

Las razones que se tuvierdn para la transferencia de 2,400 Has, para el dree
" Las Huaquillas * fuerdn las siguientes

Las Huaquillas es una extensa zona de alteracidn hidrotermal relacionads
a vuleanismo tipo arcos de islas de la Formacién Oyotin, coincidente con
una estructura groseramente circular de 3 por 4 km, en la que coexisten -
estructuras vetiformes y rellenc de fisuras como en el sector " Los Soca -
vones “ ; cuerpos de brechas hidrotermales como en los sectores de El Ce~
menterio , El Huabo, y el dascubuerfo dltimamente en el sector de San ==
Antonio. .

Es ampliamente conocido ‘que los yacimientos epitermales de oro asociados
a estructuras circulares, estos se alojan en los " bordes " de la estructura,
tal como ocurre en Las Huaquillas, por lo tante, no se puede considerar -

" al seetor " Los Socavones " eomo un yacimiento aparte, sino mds bien -

son una sola unidad minera.

Por mandate del D,L,708 e INGEMMET transfirlo sus yacimientos y pros=
pectos a Minero Perd S.A . para que estos sean vendidos, promocionados
ete.y de cuyo producto, el INGEMMET obtendrd el 25% .

En caso de que el INGEMMET no hubiera transferido el sector de £l Ce =
menterio, El Huabo, San A:tonio, estos por Ley tendrian que dejarse a =
Libre Disponibilidad al término de los dos afios ; es preferible obtener el-
25% de algo, a que ofros gratituamente usufructuen con nuestros descubri
mientos,

La CMPA tiene progmmudo para este afio trabajos en las dreas de El Ce -
menterio, El Huabo, dreus que fuerdn recomendadas en 1987 por las ocu-

‘rrencius de oro en mlcrobechas. Pienso que en 5 aﬁos se pudo haberex -

plorado al detalle los 12 Km? que comprende el drea de alteracidn Las -
Huaquillas.

Para efectos de formacidn, los inversionistas estarian mds interesados por
las dreas que faltan explorar , por cuanto en ellas estaria el mayor po -
tencial de oro de baja Ley.

~ Por Gltimo, para la toma de estu desicidn se considerardn los conocimien

tos bdsicos de yacimientolegia de depdsitos epitermales, asi’com tambidn

o//



: o‘//

los intereses del INGEMMET,

Lima, de Junio de 1992,

FMM/ppee




GEOLOGIA DEL AREA LAS HUAQUILLAS
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MEMORANDUM N °//4/4 91 /DGM/DPE

Al :  Director de Geologia Minera (e)
Ing. Constantino Rospigliosi C.

Del ¢ Ing. Carlos Jiménez V.
Jefe del Proyecto Pachapiriana

Asunto :  Remisién de Informe de viaje = Proy.
Las Huaquillas

Fecha ¢ Lima, Octubre 15 de 1991

Adjunto al presente remito a Ud. mi informe de
viaje al Proyecto Las Huaquillas; con el propésito de que técnicos de Cen
tromin Per(, efectien una evaluacién del Proyecto.

La demora en la presentacidn, se debié a falta de coordinacién con los ged
logos de Centromin que residen en La Oroya.

Al respecto, a la fecha adn se espera la recep--
cién del informe evaluativo, preparado por esta Empresa, de los proyectos
» I » gy » Ie » » £
visitados (Jehuamarca y Hualatdn), para decidir su interés de negociacidn
por alguno de ellos. Asi’mismo informo que por conversaciones con el Ing.
Edgardo Guizado de Centromin; personal de esta Empresa, destacado en la
zona Sur, visitaron con el mismo propSsito el drea de Colpar del Proyecto-

Cotahuasi.

Atentamente,

CJV/bv. \ ;@a\; ol/ MM .

S MBISES Jimenez VELASCO
INGENITRO GEOL NGO

Rﬂ L del Coledin Ax i
8. cel Colegio ¢ tngeniercs No, 36055




INFORME DE VIAJE DE INSPECCION AL PROYECTO LAS HUAQUILLAS

Y ALREDEDORES CON CENTROMIN PERU

(San Ignacio - Cajamarca)

INTRODUCCION

Siendo interés del INGEMMET promocionar sus proyectos mineros
de inversién por oro, que cuentan con estudios geolSgicos avanzados y pers-
pectivas de desarrollo a corto plazo para constituir depSsitos econdmicos; la
alta Direccidn dispuso para este fin la propuesta de seis proyectos, ofertados
en primera prioridad a la Empresa Minera del Centro del Perg S.A. Centro-
min.,

Luego del andlisis preliminar de la cartera de proyectos, dicha -
Empresa mostrS inter&s por tres de ellos; Jehuamarcq, Las Huaquillas y Col-
par; para lo cual programd visitas a las dos primeras dreas, con el propdsito
de evalyar la informacidn técnica proporcionada.

El presente informe corresponde a la inspeccidn efectuada en el
Proyecto Las Huaquillas; ubicado en el distrito y provincia de San Ignacio,
departamento Cajamarca de la Regién Nor-Oriental del Marafién.

Este informe tiene por objeto mas que todo, adelantar algunos aspectos téc-
hicos como producto de las conversaciones con los geSlogos de Centromin.

Por su parte, la Direccidn General de Geologia del Ingemmet ,
comisiond a los geSlogos Hector Zdrate, Marco Lara y al suscrito para brin
dar el apoyo de campo necesario; quienes conjuntamente con los ingenieros
Darling Montoya y Edgardo Guizado de Centromin visitaron el drea de pro
yecto entre el 27 de Agosto al 05 de Setiembre del afio en curso (10 dias) .

TRABAJOS REALIZADOS

Los trabajos se llevaron acabo s:guuendo un itinerario y consis-
ti6 bdsicamente en :

Agosto 27 ¢ Lima = Trujillo
28 :  Trujillo = Jaén
29 :  Jaén - San Ignacio
- Visita sector Tomaque
- Reconocimiento geol8gico a lo largo de corte
de trocha a Las Huaquillas.
30 - 3l : = Inspeccién de labores interior mina.

-~ Muestreo de restos de canchas en dos niveles
- Travel a lo largo de afloramientos alterados.



Setiembre Ol : - Observaciones de testigos de perforacién y -
toma de muestras para ensayes de verificacidn.
- Revisidn de mapas, secciones y registros geold
gicos. B
- Discusidn técnica.
02 :  San Ignacio - Hualatén (Proyecto Pachapiriana)
03 : - Observacidn de testigos de perforacidn.
- Reconocimiento geol8gico.
- Discusién técnica.
04 ¢  Retorno Hualatdn - Pucard - Trujillo.
05 ¢ Trujillo = Lima.

COMENTARIO GENERAL

A pesar del corfo fiempo, se trat$ en lo posible intercambiar con
ceptos con los gelogos de Centromin; referente al marco geol8gico regional,
dando énfasis a la presencia del Volcdnico Oyotin del grupo Zafia, corre-
lacionado con los focos de alteracidn hidrotermal con indicios de minerali-
zacidn de oro asociada a sulfuros. En este sentido se valid de la experiencia
del Ing. Darling Montoya en depdsitos auriferos, para en este caso, fratar =
de interpretar los niveles y ambientes geol8gicos mds favorables, asi como -
sus relaciones de contacto con rocas intrusivas y metamdrficas donde es cono
cida la ocurrencia de oro en la regién. Con este propdsito, al final se com-
plementS con una visita breve al drea de Hualatdn del Proyecto Pachapiria-
na, asi como al sector de Tomaque préximos al Proyecto Las Huaquillas.

Como la misién fue evaluar Las Huaquillas, el mayor tiempo fue
previsto para este fin; fatalmente, debido a derrumbes en los socavones de
acceso, no fue posible comprobar en interior mina la gradacién de la altera_
cidn y mineralizacién hacia las cajas del cuerpo principal. Sin embargo; -
es notorio en restos de material de cancha, el predominio de un alto grado -
de silicificacidn que ha afectado a rocas volcdnicas del Oyotdn, con presen
cia de pirita, esfalerita, chalcopirita y galena en vetillas y microfracturas -
irregulares, a manera de un stock work.

La zona mineralizada tiene la forma de un cuerpo alargado de -
aproximadamente 400 mts. de longitud, por 30 & 40 mts. de ancho y profun
didad reconocida de 200 mts. Tiene un rumbo general NE-SO y sus contac—
tos con rocas intrusivas se hallan fallados.

La ocurrencia de oro segin ensayes estd asociada a los sulfuros -
rimarios, en especial a la esfalerita y probablemente a una forma particu-
ar de la pirita. Por inaccesibilidad no se tomaron muestras insitu, recu---

rriendo a dos muestreos representativos en restos de cancha en diferentes ni
veles y una de interior mina préxima a una falla. -



El chequeo de testigos de perforacidn y muestreo de verificacidn
estuvo a cargo de los Ings. Montoya y Zdrate.

CONCLUSIONES PRELIMINARES

Estdn basadas s8lo por conceptos y conversaciones sostenida duran
te la evaluacidn de campo; por lo tanto, dependerdn de las consideraciones
por parte de Centromin en la valorizacién final, de reiterar su interés por el
proyecto.

- La configuracion geoldgica de Las Huaquillas, conformada por rocas vol-
L) » ® d »
cdnicas, intrusivas y basamento metamdrfico, corresponde al contexto me
talogénico del oro.

- A escala regional, es evidente un pathfinder o indicador para concentracidn
de oro primario; las anomalias geoquimicas por el elemento zinc son indi-
cativas para la presencia de oro,

- Esta afinidad geoquimica es confirmada localmente en Las Huaquillas, don-
de el contenido de zinc tiene relacién directa con los altos valores de oro;
resultados de ensayes lo atestiguan.

~ En cuanto al modelo genético; podrd estipularse a una removilizacién debi
do aprocesos hidrotermales tardios, apartir del contenido aurifero en las
filitas del grupo Salas, hacia rocas receptoras mas jovenes, en este caso -
en niveles favorables del volcdnico Oyotin; a donde deben dirigirse las fu
turas exploraciones,

- La presencia de otras dreas andmalas, coincidente con zonas de alteracidn
hidrotermal con indicios de oro, préximasa Las Huaquillas y aparentemen-
te controladas por fallas regionales; podrian también ser manifestaciones =
de mineralizacidn importante de oro en profundidad.

- De confirmarse en Las Huaquillas los cdlculos estimados de mineral proba-
ble con leyes econdmicas de oro; y por ofro lado dependiendo de los al-
cances de negociacidn por parte de Centromin, para llevar acabo un es-
tudio de pre~inversidn a nivel de factibilidad; determinardn nuevos con_
ceptos geol8gicos que finalmente permitirdn al Ingemmet aplicar una ex-
ploracién mas agresiva a nivel regional.

Lima, Octubre 15 de 1991 .

CJV/bv.

CARLES M 1SES) JINES vmscn
INGENIFRO C'&QLCCN

i i saroge N 055
Beg. del Colegio de Ingeniercs No, 36055
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EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU S.A.

Ca:illa 2412 ~ Lima 1 Perd, Cables: Centromin Perd, Teléfono: 35-5467
San Borja, 1l de Octubre de 1991

NGEMMETY
omeccson eJECUTIY

Seinor
Ing. Rafael del Aguila

GEGE-700- 9.7_
T GEULUGICO MINERO \
v METALURGICO 1
DIRECCION GENERAL 3

Focha

Tipo- -,

)!o Fa\g

——
“-

Director Ejecutivo
INGEMMET

m,-—-—o-.-—""’
-———‘—”-—-:
Pl —

uil ue es el que tiene mejores perspectivas.
. J P P

w/‘/ Hor&-‘.."--?
P i o /ey{mﬂ 2%[
De niuestra consideracidn:

Me es grato dar respuesta a su carta N° 418-91~-
DE, de fecha 10 de Octubre de 1991 en la que nos manifiesta su preocupa
cidn al no contar hasta la fecha con la respuesta de interés sobre los
proyectos Jehuamarca, Colpar y Las Huaquillas que tuvieron a bien ofre-
cernos en calidad de contrato de opcion de acuerdo a un cronograma de
evaluacion.

Al respecto debemos comunicarles que la demora
de la evaluacidn se ha debido principalmente a la no disponibilidad de
personal técnico por parte de INGEMMET tal como le comunicamos en nues
tra carta GEGE-566-91 de fecha 7 de Agosto del afio en curso, cuya Gltima
visita se 1llevd a cabo recién el mes de Setiembre, al proyecto Las’ Hua

,////, Asi mismo comunico a Ud. que debido a los D.L.
N°s 647 y N° 674 sobre Privatizacidn.y Promocidn de la Inversidn Privada
en las Empresas del Estado, respectivamente y a la situacidn econdmica
por la que estd atravesando nuestra Empresa, no serd factible continuar
con la prospeccidn ni la exploracidén de proyectos de 'Larga Maduracidn'',
como Jehuamarca, Colpar y Las Huaquillas,donde aparte de pagar el precio
de la inversién que Uds. han hecho, hay que.continuar invirtiendo capi-
tal de riesgo hasta encontrar mineral econdmico Probado y Probable.

En consecuencia, agradecemos a INGEMMET por la
buena voluntad de habernos ofrecido alguno de sus interesantes proyectos;
asi mismo le devolvemos por intermedio del Ing. L. Sassarini, Jefe Gene
ral de Exploraciones, la informacién que gentilmente nos proporciond
INGEMMET a través.del Ing. Frank Mamani.

Sin otro particular, hacemos propicialhaoca31on
para hacerles llegar nuestros cordiales saludos.

Atentamente,

Lima, 21 de Octubre de 1991

CENTROMIN PFRU S.A.

Pase al Director General de Geologia
para su conocimiento y tramite de la
informacién adjunta ( estudios y maz=
pas) segln relacidn adjunta .

J. Carrascal
Gerente General (e)

Adj S. U

' 1ﬂiﬁiﬁtiGUhL
acutive

GEMME®

—
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DEVOLUCION

INFORMES PERTENECIENTES AL INGEMMET - ENTREGADOS POR EL
ING. F. MAMANI AL ING. LUIS SASSARINI O.

e
RIS

-Report on The Mineral Exploration in The

Pachapiriana Area Republic of Peru - (Phase I) March 1989
-Report on The Mineral Exploration in The
Pachapiriana Area Republic of Peru (Phase II) March 1990
—Report on The Mineral Exploration in The .
Pachapiriana Area Republic of Peru " (Phase ILI) March 1991
-Republic of Peru - Report on Mineral
Exploration in.Cotahuasi Area. .
. Geological Survey Drilling Exploration (Phase IIL)  Jan. 1988
. -Cooperacidn Técnica — N° Proyecto 83.2095.4
Prospeccidén y Exploracidn de Materias Primas

Minerales No Tradicionales.
Prospeccidn y. Exploracidn Aurifera en el
Area de Las Huaquillas - Volumen T Octubre 1989




Iima, 10 de Octubre de P91

CARTA No. 418 -91-DE

Senor Ing.
GUILEERMO GUANIIO
Gerente General
CENTRCMIN PERU S.A
Presente.-~

Ref.: Carta GRGFE-638-91

De nuestra consideracidn

Tenqo abien dirigirme a Ud. para manifes
tarle nuestra preocunacién al no contar hasta la fecha con la res -
ruesta al inter&s cue manifestaron vor los vroyeetos de Jehuamarca-

y Hualatdn, los cuales fueron visitados para wna evalualidn técnica
nor sus renresentados Ings. Darling Montoyva v Edgardo Guizado, den—
tro del tiemmo previsto.

Habiendo recibido opcrtunamente 1- infor
macidn geolégica vara emitir su decisidn, de acverdo al cronograma-
establecido; debo informarle al resvecto, cue nuestra Institucién -
dentro de la nueva rolitica del sector, esti dejando a libre disponi
bilidad &veas de reserva, siguiendo un calendario cue rermita el de
sarrollo nor otras entidades o ermresas vprivadas: las cuales habien
do manifestado inter&s, por el momento no es pos:.ble darles respues
ta, en espera de vuestra decisién.

Agradeciéndole anticipadamente la aten-
cién cue se sirva pregtar a la presente, hago oropicia la ocasién -
i cordiales saludos. :

_ Atentamente.



cc: Jo Yumlalén
L. Sasserini

EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU

Ca:ila 2412 — Llima 1 Perd, Cables: Ceatromin Perd, Teléfono: 35-5467

'/
GEGE-638-91

Lima, 17 de Setiembre de 1991

Sefior Ing®

RAFAEL DEL AGUILA DEL AGUILA
Director Ejecutivo

INGEMMET

Presente

!
ASUNTO: Informacidn Geoldgico Prospecto "Huaquillas"

De nuestra consideracidn:

Nos es grato dirigirnos a Ud, a fin de solicitarle nos
proporcionen informacidn geoldgica que incluya planos, secciones
y perforacidn diamantina del Prospecto ''Huaquillas".

La informacidn solicitada seri utilizada por nuestro
Departamento de Exploraciones para emitir el informe final, por
lo que agradeceremos tratar con el Ing. D. Montoya y E., Guizado,
quienes se acercardn a esa Institucidn.

Sin otro particular, hacemos propicia la ocasidn para
hacerles llegar nuestros cordiales saludos.

Atentamente,
CENTROMIN PERU S.A.

Gerente General

S.A.
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MEMORANDUM No. 72 C -91-Dg@

AL : Director de Geologia Minera (e)
DEL : Director General de Geologia (e)
ASUNTO : VIAJE EN CONJUNTO CON TECNICOS DE

CENTROMIN PERU AL AREA DE CHINCHIPE
FECHA : Lima, 6 de Agosto de 1991

Por el presente comunico a Ud. que INGEMMET

dentro de su politica de disminuir las Areas de Reserva y Dere -
chos Especiales asignados por el gobierno para efectuar estudios
de prospeccion y exploracidn geoldégico-mineras, vienen dando -
prioridad a las empresas estatales del sector, a fin de que visi
ten dichas areas, Asi se han iniciado las coordinaciones con
los técnicos de CENTROMIN PERU para que continlen las visitas a
las areas del norte, en especial Las Huaquillas y Pachapiriana ,
para lo cual se hace necesario que los acompafien nuestros ge6lo-
gos Ings, Carlos Jiménez y Héctor Zarate.

E1 Ing. H. Zdrate estd destacado en la Coo-
peracién Minera Peruano-Alemana y tiene trabajos pendientes has-
ta el 15 de este mes, por lo cual agradeceré coordinar lo perti-
nente con el Ing. Darling Montoya de CENTROMIN PERU para que 1la
fecha de salida sea el dia Lunes 19 de Agosto por 8 dias.

Atentamente,

c.c., DGR

Jr. Pablo Bermidez 211-Jesis Maria Ap. 889-Telf. 316233 - Lima- Peri.



INGEMMET

MEMORANDIM No. > ) -01-DG6

AL : Jefe de la Oficina General de
Administracion

DEL : Director General de Genlogia (e)

ASUNTO : EQUIPO QUE ESTA EN LAS HUAQUILLAS

FECHA :  Lima, 1° de Julio de 1991

Por el presente comunico a Ud. que siendo nece-
sario darle seguridad al equipo y materiales de INGEMMET en el
campamento “lLas Huaouillas”, se coordiné con Ud. para que dichos
equipos sean trasladados a San Ignacio, encargando la supervi -
sidn y coordinacidn técnica de dicha actividad al Ing. Walter -
Mayta.

Adjunte la fundamentacidn respectiva y los esti
mados de gastos para el cumplimiendo de ésta labor a la brevedad,

Atentamente,

c.c. DRITM
opp

DM

e




Equinos en Mina Las Huaguilbs para Trasladar a

San Ignacio

72 rieles de 5.00 m. c/u

- 01 carro minero

- 01 Santiago

02 "v" para cambio :

- 04 rieles de empalme de 2.00 m. c/u
- + 100 calaminas ’

Trabajos a realizar

- Recuperar 30 rieles instalados ~—=wwocmemen
- Trasladar los 72 rieles (3 ¥m, 4 rieles/pebn
BUPPQ ) momm e oo e e e e
- Trasladar carro minere (cajon y trugue) -=--
- Destechar calamina y desarmar campamento ---
- Trasladar los + 100 calaminas ~emcrrmecacow-
- Transportar todo:con volquete a San Ignacio
- Armar 12 pala ~emecmcccec e e e ————

Alternativas para Trabajar

.‘Alternativa A

”~

-~ 2 hombres - 3 burros - en 14 dias de campoc + 4

Alternativa B
5 hombres - §

Requerimiento para Camno

Alternativas
A B
...... 1 dia 1 dia
...... 6 dias 3 dias
...... 2 dias 2 dias
______ 1dia - 1 dia
...... 2 dias 1 dia
...... 1 dia 1 dia
i 1 dia 1 dia
14 dias 10 dias

dias de viaje = 18 dias

a o Ak 2 hg X S/ 23 = X 14 C! X S/o 553-':
Jersomal: g g, ke 2w x10d. R 100.m
A=3b. xS/, 3, sk 8 d, = 72.=
DdFross . B .6, x L= x bd. = 72.=
Alguiler de Tecle 1 dfa ....... sk mins 5.=
Alquiler de volguete (25 Km. x 2 = 50 Km)
(combustible, lubricante y chofer) .... 50 .=

burras - en 10 dias de campo + 4 dias de viaje = 14 dias

N 1 4



PRESUPUESTO

~ Gastos de CampO ovceeeses 133, 177,

- Alguiler de volquete .... 50, 50,

- Vidticos de supervisor .. 184, 143,

~ Pasajes ..ieessasciuncias 44, ___44,

411 414

Imprevisto 32 36

. Total Estimado S/. 450 S/. 450
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MEMORANDUM N°155-91/DGM

Al : Director General de CGeologia (e)
Del : Director de Geologia Minera (e)
Asunto : Actividades con C.M.P.A.

. . Fecha

Lima, 06 de Junio de 1991,

Por el presente comunico a Ud. que el Programa de Acti-
vidades para el Proyecto Chinchipe, involucra actividades relacionadas con la
exploracién de Huaquillas y las dreas que directamente ejecuta la CMPA (Tam=
borapa, El Huabo y Cementerio); no incluye las actividades fuera de programa
que e\)rentualmente podrfa financiar la. Misidn Alemana (botijas, Pericos, La =
‘Coipa).

El informe de las actividades no programadss se entregard
a fines del presente mes, esto debido a las méltiples lubores del encargado de =

la tarea.
| Respecto u los mupus metalogénicos, se viene confeccio =
. nando el Mapa Minero~Metalogénico Regional de la Regidn Grau.
‘ * Atentamente,




INGEMMET

MEMORANDUM No. 2O/ -91-DGg

AL : Director de Geologia Minera (e)
DEL :  Director General de Geo1ogfa (e(
. ASUNTO :  ACTIVIDADES CON CMPA
' FECHA :  Lima, 4 de Junio de 1991

Por el presente tengo a bien comunicar a Ud.
que para reiniciar el Programa de Actividades de Prospecc1on
y Exploracidn del Proyecto Chinchipe, se hace necesario pre
sentar el informe técnico de las actividades de campo desa-
rrolladas por Ud. en dicha area en el afio 1990.

Ademas se hace necesario continuar con 1los
mapas metalogénicos por regiones.

Atentamente,

Tm.
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"’ﬁRFCHO *:SPE:( AL DEL ESTADO " LS. HLA(“’UIL AS "

za,.,;mm el e v aE T

| yugimiento LAS HUAQUILLAS se hica e 2l csterio del mismo ‘nom : l
bra, pprtenec:mfe al distrifo y provmcm de San: !maci‘o, deporfqmento de 1k |
Cajamarca,

COORE‘FNA DAS

Lav ooy dﬂ"\Q""Qa UTM da los verhces de la cuadmfum son los slgu:em'as:

i‘w‘oi’t’fg SR e
Vértice (NO) . - .9'437,900m, . = 715,350 m.
Vértice (NE) ~~ 9'437,900m. -~ 719,350 m.
Vériics (‘M} o 9BY, 900 i - 7155350
Vemce (S&- ; : : 943 :ul 'z“uC ifie g 7‘9‘ 350 ms

,supm ,c.m

£

Bl Srea forma un ractingulo de &, GO0 m. x 4, 000 m. de {udes hueliendo
. s e e AFves ! o . . : * 5
una superfieie de 2, 400 hectreas, j

Lima, Abril de 1991,




MEMORANDUM N°J)/f~90/DCM-DPE

AT, : Director General de Geologia
DEL : Ing. César Vilca Neira
Jefe (e) Div.Prospeccién v
Fxploracidn

YT T TS b d
CGINATES: AREA DE

DERECHOS ESPECIALES DEL ESTADO

FFCHA ¢ Tdma, Junio 26, 1990

Adjunto”al presefite remito a Udiclos plamos™
originales de Ias Areas de los Proyectos Jehuamarca, Hua
quillas v Hualatén para ser solicitados como Derecho Espe
cial: se remite también original del texto escrito de los
mismos. ' '

Ltentamente,

“~Jne T0IS SANTALLA MEDRANO
Jeﬁe' Div. Prospeceién ¥ Bxploracién




DERECHO ESPECIAL DEL ESTADO " HUALATAN® |

UBICACION Y ACCESO

El yactmiento " Hualatdn " se encuentra ubicado en el caserio
del mismo nombre, distritos de Chonta!i'y Pomahuaca, provincia de -
Jaén, Dpto. de Cajamarca, geogrificamente se ubica en el flanco =
orfental de la Cordillera Occidental de los Andes del Norte de! Perd
con cotus que van desde los 1,200 hasta los 2,400 m.s.n.m.

El ucceso es a través de la Punamericana Norte hasta la ciu=-
dad de Olmos, luego por fu carretera de penetracion Oltmos—Marafion
hasta el lugar denominudo Puente Blunco, de clli mediunte trocha ca
rrozable hustu el caserio denominado Palo Blunco.

EXTENSION

£l drea de Derecho Espectal del Estado "Hualutdn " que se so-
licita es de 6, 000 Hus, y cubre unu superficie enmarcada dentro  de
las siguientes coordenurdas UTM,

Norte Este
Vértice A 9'372,250 711,300
Vértice B 9375, 400 715,150
Vértice C 9'362, 950 718,900
Vértice D 21366, 100 722,750

TRABAJOS EFECTUADOS

~ Prospeccion geoquimica regional! de sedimentos
- Muesireo geoquimico de rocas

= Levantamiento topogrifico

= Mapeos geoldgicos semidetalladoes y detallados
- Estudios de laboratorio

= Prospeecidn geoffsica

RESULTADOS OBTENIDOS

- Teniendo en cuentn los resultudos de geologia, geofisica y los
andlisis de laboratorio, se concluye que Hualutdn es un yacimiento -
auro argentifero (Ag~Au) cuya mineralizacidn s de! tipo filoneunn -



emplazado en rocas volednicas (Tridsico Juras:co) y requiere de una
mayor mvesh gacion,

5. PROGRAMA D: E\'FLOR;AC%ONE

| ~ Se Hiene programudo efectuar los siguientes trabajos:

- Continuar con e! mapeo geoldgico detallado
- Efectuar investigaciones geofisicas detalludas (grovimetria)
- Perforacion diamantina ( 1,300 m.) é taladros

Lima, 25 de Junio 1990.

| C\\f/ ,i e



1.

2.

3.

DERECHO ESPECIAL DEL ESTADO " JEHUAMARCA"

UBICACION Y ACCESO

E! yacimienio " Jehuamarea "™ se encuentra ubicado en el paraje
del mismo nombre, distrito de Cafiaris, provincia de Ferrefiafe del de =
partamento de Lambayeque, geogrificamente se encuentra en el flunco
Oriental de la Cordiliera Occidental de los Andes de! Norte del Pers
con cotas que van de los 2,400 a los 3,400 m.s.n.m.

El acceso es a través de la Panamericana Norte hasta la cludad
de Olmos, luego o travds de la carretera de penetrucién Olmos=Maru=
oy # ° i = ; o s
fidn hasta Pucard, del paraje denominado Huam Sun Lorenzo a través -
de un camino de herradura uproximadumente 14 km. se Hegur ol Jrea
Jehuamarea.

eXTENSION
El drea de Derecho Espectul del Estado " Jehuamurca ™ que  se

solicits es de 4,200 Hus., superficie enmarcadu dentro de lus siguien=
tes coordenadas UTM..

Norte , Este
Vértice (NW) 9'328,150 692,300
Vértice (INE) 9'328, 150 698,300
Vértice (5W) 9:321,150 692,300
Vértice (SE) 9'321,150 698,300

TRABAJOS EFECTUADOS

= Prospeccidn geoquimicu regional de sedimentos
- Muestreo geoquimico de rocas, suelos

= Levantumiento topogrdfico

= Mapeos geoldgicos semidetallados y detatlados
= Prospeccisn geofisica con varios métodos

= Estudios de laboratorio

- Perforaciones diamantinas ( 816 m,) 1989

RESULTADOS OBTENIDOS

De los trabajos realizados se Hega u la conclusidn de que Jehua

marca se trata de un yacimiento polimetdlico (Ag, Pb, Zn) cuya minera -



lizacidn es del tipo filoneano y diseminado emplazados en rocas vol=
cdnicas terclarius que requieren de una moyor investigacion,

5. PROGRAMA DE EXPLORACIONES

En esta drea se efectuardn los sigufentes trabajos:

= Concluir los trabajos de mapeo geoldgico detallado
= Perforaciones diamantinus (1,100 m,) distribuidos en 11 taladros.
- Efectuar una evaluucion preliminar del yacimiento,

@ | Lima, 25 de Junio de 1990,

CV/ir.
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DERECHO ESPECIAL LEL ESTADO “LAS HUAQUILLASY

UBICACION Y ACCESO

£ yacimiento "Las Huaquillas” se encuentra ubicado en el ca~-
serfo del mismo nombre, pertencciente af distrito y provinciu de San -

tgnacin, departumento de Cajumarca, Cedgrdficamente se encuentra

en el flanco Oriental de la Cordilicra Oceidental de les Andes de! -
Norte del Perv’a una altura de alrededor de fos 1,400 m.s.n.m.

El access a partir de la ciudad de Chiclayo se realiza por la
antigua Panamericana Norte hasta el cruce de Olmos, confinuando =
por la carretera de penetracidn Olmos=Rio Maranén hasta o localidad
de Chamaya, de donde se continda por Jaén hasta San !gnacio. De es
ta localidad y o 12,5 km de fa carretera hacia Namballe, se toma el
desvio de 7.5 km. de trocha carrozable al drea "Las Hyaquillas®,

EXTENSION

£l drea de Derecho Especial del Estado "Lus Hyaquitlas® que
se soliciia es de 1,400 hectdreas, superficie que estd comprendida en
tre las siguientes coordenadas U.T.M,

Norje Sur
Vértice (NW) 9'438, 000 m. 712,000 m.
Vértice (Ni) 9438, 000 m., 716,000 m.,
Vériice (SW) 2'424, 000 m. 712,000 m.
Virtice (52) 9'434,000 m. 716,000 m.

TRABLA JOS EFECTUALOS

- Prospeccion geoquimica regional de sedimentos
- Musstreo geoquimico de suc 'os y rocas

=~ Muneos gesldgieos superficial y subterrdneo

- Muestreos subterrineos y prucbas metaldrgieas

- Construccidn de & 1,000 m. de !abores subterrdneas

- Cjecucidn de 3 sondajes diamontinos con un total de 180 m,

RESULTADOS

Los trubajos efectuudos han puesto en evidencia la existenciu
de un yacimiento filoneano de Ag, Pb, Zny Au (con leyes interesan
"3‘5). o




5, PROGRAMA DE EXPLORACIONES

En el drea Las Huaguillas se continuardn los frubajos siguientes:

Construccion de lubores subterrdneus ( 200 m. adicionales)

- Perforaciones diamuntinas (800 m.)

- Mapeo geoldgico detallado

prugbas metaldrgicas

Lima, 2é de Junio de 1990,

CV/’irl ‘



ESTADO DEL DESARROLLO DE LAS LABORES DE EXPLORAC[ON

RESUMEN DE LAS GALERIAS

Y PARTE ANALITICA - ENERO 1997

Nivel S8 galerfas y cortadas

(R}

S2 galerfas y cortadas
[} 53

S11 galerfa y cortadas
S12 galerfas y cortadas

TOTAL .-

1

Lk 20
L4650
Lo.45
132.90

135,35
,199,40m ,

RESUMEN DE LAS PERFORACIONES DIAMANT INAS

DDHI
DDH2
DDH3
DDH4
DDH5
DDH6
DDH7

TOTAL .-

149.85 m
117.50
150.50
66.05
127.20
123.50

93.95

828.55

TOTAL DE MUESTRAS ANALIZADAS POR AU, AG, ZN, PB, CU

Sl

S8

S2

S3

S1l

Si2
Gabriela
Roma

Ci2

J1
Yolanda
Ririan
Josefina
Pilar
CP105
Beatriz

88 muestras

293

309
30
18

115
L7
22
13
17

6
19
75
68

L
L7

TOTAL

La Rubia

Caterina W
Caterina E

Barbara
Ursula
Paulina
Lucrecia
G2

G6

PD1

PD2

PD3

PD4

PD5

PD6

PD7

25 muestras
69
31
L1
L6
13
Lo
31
21
68
L1
57
29
18
21
/7

172 8 muestras



TOTAL DE MUESTRAS ANALIZADAS POR AU, AG, ZN

S8 65 muestras
Stl 9
G2 17
G6 31

T 0T AL

122 muestras

POR AU, AG

TOTAL DE MUESTRAS ANALIZADAS
G2 30 muestras
T 0T A L

G6 14

Ll  muestras

W.R. / M.P.R. HZO.



NIVEL S-8

Gal. S-8

Gal S-1
Cort. Pilar
Cort. G2
Cort. Roma
Cort. GG
Cort. Yolanda

Crt. Paulina

NIVEL S-2

Gal. S-2

Cort. Gabriela
Cort. Barbara
Cort. Beatriz
Cort. Ursula
Cort. CP-105
Cort. Mirfan
Gal. Caterina W

Gal. Caterina E

Chim. 1
Chim. 2
NIVEL S-3
Gal. S-3
NIVEL  S-11
Gal. S-11

Cort. Josefina
Cort. Lucrecia

178
L1
51
71
20
62

.90
x50
.00
.30
.00
.50
.00

00

13.

Ll

178.
Lo
.00
.70
.60
.00
19.
37.
20.

9.
14,

38
37
L2
L6

.20

10

00
00
00
70
00

Lhe .

5 m.

Lo.45

2L,
70.
38.

132.90 m.

70
20
00



NIVEL

S - 12

Cort.

Gal.

S- 12

Cort. X
Cort.

S-12

1330 E
La Rubia

Gal. J1

27.00

61.15
17.00
23.00

7.20

135.35 M-

MUESTRA ANALIZADAS EN PERFORAC. DIAMANTINA POR Au, Ag, Zn, Pb,y Cu

PD
PD
PD
PD
PD
PD
PD

Andlisis Qufmico

-1 68 muestras

-2 L1 1non

-3 57 "noon

= 29 noon

_5 ]8 1] 1

-6 21 1Hon

-7 7 non
Total. 241

Muestra Petrografica

(¥*) NOTA: Una de las muestras es especial: Determinar Au en Diorita pord
ser estudiada en Plenge y Hannover.

/ ;ygi'é [

i RAMANBG-SRSTT o FREITAS NORIEGA.

ASESOR T-INGEMMET

Jefe de Contraparte Permana
n Minera Peruano-Alemana

Cooperacid



RELACION DE ANALISIS QUIMICOS EFECTUADOS EN ITINTEC

TRUJILLO - LA LIBERTAD

Sefior de La Piedad : (03)

Pascua de Resurreccién (02)

LAMBAYEQUE (ZANA)

Cerro Corvacho (02)
Cerro Collique (02)
0OTUZCO (P.Ch.)

(03)
Huacamayo

Virgen de La Puerta

Amotape

C® Naranjo (05)

P-1 o0TUZCO (12) (Perforac.

' j
e AT Sl &fiﬁﬁ%’%s; Yo
— AT OR TT-TNGFWMET-
Jefe de Conmtraparte Peruana
Cooperacién Minera Peruano-Alemana

Simbal

Diamantina)

Total : 50 Ensayos

Sr. José Lufs Hernandez




PROYECTO LAS HUAQUILLAS

Estudies de Prospeccidn Geofisica

Area Las Huaquillas:
a) Polarizacibén Inducida (I.P.)
b) Magnetometria
c) Spectometria

. d) Radiohm
| Sector del Cementerio:

. a) Polarizacibén Inducida

Area de Tamborapa

a: Polarizacidn Inducida

l/ Ing. Carlos Alberto Gamarra

ASESOR IP-INCRMMET
Jefe de Contraparte Peruana
inera Peruano-Alemens

Cooperacién M
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' MEMORANDUM No., oL /<) ~91-DGG

AL : niréctor de Cooperacidn Minera

3 ] Peruano-Alemana

éEL : Director General de Geologfa (e)
~ ASUNTO i MINA PILOTO LAS HUAQUILLAS

FECHA : ' Lima, 2 de Abril de 1991

Tengo a hian comun1car a Ud que en base |

1as conversaciones sostenidas en dias pasados con referencia

al informe de las Huaquillas y teniendo en cuenta 1a serie de
imprevistos ocurridos, se estimd la entrega de dicho decumento

para inicios de Julio de B91,

Es indudable que tal informe va a servir.

de base para 1a elaboracién del "Proyecto de Mina Piloto Las -

Huaquillas™ el cual ha sido materia de conversaciones con la -

Alta Direccidn del INGEMMET,

Somos cancientes que para que puedan cum

plir con la fecha prevista, estdn Uds. proponiendo el viaje de
2 de nuestros gedlogos para participar en los cdlculos gecesta
disticos necesarios que se efectuardn en el B.G.R. de Hannover
para evaluar el yacimiento.

Pensamos que es una actitud positiva den

‘tro de la transferencia tecnoldgica hacia nosotros, Y agradece

riamos oficializar su propuesta par: ‘ificiar los trimites de -
reg'!amentc requeridos para nuestros profesionales.

Atentamente,

_ING. NEs

. Birector Gen 2e0

c.C. DM~ v INGRMMED
ACTI ,
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MEMORANDUM N ° 059-91/DCM
Al : Director Ceneral de CGeologiu (e)
PN o ' Del : Director de Ceologia Minera (e)
Lot Asunto 3 Opinién sobre el Informe Téenico
;.‘ ' : : W " Las Huaquillas "
- ds - Fecha : Lima, 05 de Marzo de 1991
A&iuntb al presente envio a Ud, mi opinidn sobre el
@ g ey Informe Téenico " Las Huacuillas® de la Direccidn General de Tecnologia

Minera, para los fines pertinentes,

Atentumente,

A




OP INION SOBRE EL INFORME TECNICO " LAS HUAGUILLAS " DE

LA DIRECCION DE TECNOLOGIA MINERA

El Informe de la Direccidn General de Tecnologia Minera sobre el viaje
de inspeccidn al yacimiento Las Huaquillas es real y refleja algunas déficien-
. : cias en lo referente 4 su configuracion y desarrollo, También es necesario ra=
; culcar que la visite fué hecha ea una época en que no hay labores y la época
de Huvias provoca derrumbes, etc,

. Es necesurio cambiar el rumbo de lus exploraciones mineras y adecuarla
a los caracteristicas del yacimiento y las normas iécnicus existentes,

En m! opinidn, los trabajos futurss en Las Huaquillas deben ser responsas

bilidad de las tres Direcciones Cenerales, liderada por Geologia, como  es
normal en etupas de exploracidn y desarrollo,

FM/jr.




DL (W

| mgorApu o, () —01-08e

t. AL : Jefe de la Contraparte Peruana

I ., i

| . DEL 1 Director General de Geologia (e)
| ' :

- FECHA ' : Lima, 31 de Enero de 1991

Por el presente comunico a Ud. que en
el depésito de materiales, testigos y equipos de la Direccidn Ge-
neral de Geologia en las instalaciones de INGEMMET en la UNI, se
han detectado gran cantidad de contramuestras ensayadas provenien

 tes de lLas Huaguillas, las cuales se encuentran desperdigadas de-
manera aleatoria y en peligro de detericrarse y/o contaminarse.

ASUNTO . MUESTRAS DE LAS HUAQUILLAS

-

| Por o expuesto, y debiendo ordenarse
. dicho almacén, mucho agradeceré a Ud, tomar conocimiento de este-
hecho a fin de tomar las acciones mds convenientes.
‘ : ; Cualquier accidn deberd de coordinarse
' con el Sr. Estrada (tdcnico de perforacidn diamantina.)

Atentamente,

i

|
ING. NESTOR CHACON ABADR
Director General de Geologla (&)

i/ INGEMMET
c.C. DGM v
r.Estrada




ueMoRANDUM 1000 | -91-ngs

AL 5 Jefa de 1a,€ontraparte Peruana en
o 1a Cooperacidn-Minera Peruanc-Alemana
- BEL 2 Director sﬁnerél de Geologia (e) |
ASUNTO : VIAJE DE TECNICOS A SAH IGHACIO
: Lima, 22 de Tnove de 1981

FECHA

Par el soresente comunico a Yd. que en
cumplimiento a 1o acordads en reunifn con Ta Direccién Ejecu-
tiva en el mes de Diciemhre de 13%C y con la presencia de los
fres. Leifeld y Winkelmann, relrente a que la Misidn Alsmana~
no iba a continvar con los trabajos en Las Huaquillas, hasta-
que se definfese un status lecal cue les permitiese una op -~
cién para particivar en el desarrcilec vy explotacién del vaci-
miento, en vista de los primercs resultados alentadores.

Por ésta razdn INGEMMEY <ebfa de en -

cargarse del mantenimiento a partir de Enero de 1991, de las-

galerias subterrdneas y peraitir um zcceso permanente y segu-
re a las labores va construidas. ;

; Por razones presupvestales INGEMMET -
recién estd en capacidad de iniciar estas actividades y como-
primera medida, astd enviando una brisada constituida por 2 in
genieros de minas y un gedlozo con la finalidad de hacer un -
diaandstico real del estado actual en maveriz de sostanimien-
o del Prospects Las Huaouilks, a fin de preparar un "Progra-
ma de Mantenimiento Permanente”, que permita continuar las la
bores de exploracidn y/o desarrnllo dentro de los midrgenes de
seguridad. : Vi :

Las coordinaciones previas del viaje-

han sido hechas en coerdinacidn con Ud. a fin de Tograr los -
mejores resultados.
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: : Los ingeniercs que viajan en cowisidn  de
servicio son : v

Ing. Yarino Sarcia
Ing. Radl Laderas
Ing. Walter Rodriguez

- guienes viajan en Ja camicnets Lam:w!‘rt.ﬁsier
Ho. %Im"l 95 co; ‘iﬁiﬁi"?fa por &1 Sr. JSC%’W Lhrdova.

Atintemente,

IN‘G. NESTOR CHACON BAD
Director General go Geologfa (¢)
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